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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện các nhiệm vụ lĩnh vực Giáo dục tháng 10 năm 2025 và 

một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2025 

 

Phần thứ nhất 

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 10 NĂM 2025 

 

  I. Số lớp, số học sinh  

- Trường mầm non: 11 nhóm lớp, 219 trẻ ( Giảm 2 trẻ so với tháng 9) 

- Trường Tiểu học: 20 lớp, 542 học sinh 

- Trường THCS: 20 lớp, 780 học sinh (Tăng 1 học sinh so với tháng 9) 

II. Những kết quả đạt được 

1. Công tác quản lý, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm 

Trong tháng 10, UBND xã ban hành các văn bản chỉ đạo các nhà trường 

về việc thực hiện nhiệm vụ năm học như: 

- Công văn số 364/UBND- VHXH ngày 01 /10/2025 của UBND xã về 

việc ôn tập, tham gia Kỳ thi chọn học sinh giỏi tỉnh lớp 9 năm học 2025 – 

2026; 

- Công văn số 374/UBND- VHXH ngày 03/10/2025 của UBND xã về 

việc việc triển khai thực hiện Thông tư 18/2025/TT-BGDĐT về HD tư vấn học 

đường và công tác xã hội trong trường học; 

- Công văn số  375/UBND- VHXH ngày 03/10/2025 của UBND xã về 

việc việc triển khai thực hiện Thông tư 19/2025/TT-BGDĐT  Quy định về khen 

thưởng và kỷ luật học sinh; 

- Công văn số 396/UBND- VHXH ngày 10/10/2025 của UBND xã về 

việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026 đối với Giáo dục nghề 

nghiệp và Giáo dục thường xuyên; 

- Công văn số 399 /UBND- VHXH ngày 11/10/2025 của UBND xã về 

việc hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học 2025-2026; 

- Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 13/10/2025 của UBND xã về việc 

kiểm tra năm học 2025-2026 đối với các trường mầm non, phổ thông; 

- Công văn số 423/UBND- VHXH ngày 16/10/2025 của UBND xã về 

việc hướng dẫn công tác phổ biến, giáo dục pháp luật Quý IV; 

- Công văn số 316/UBND- VHXH ngày 19/10/2025 của UBND xã về 

việc việc triển khai thực hiện Thông tư 17/2025/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT sửa 

đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông; 
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- Công văn số 454 /UBND- VHXH ngày 23/10/2025 của UBND xã về 

việc hướng dẫn, đôn đốc nhiệm vụ Y tế trường học, công tác BHYT học sinh, 

công tác Chữ thập đỏ; 

- Kế hoạch số 49/KH-UBND ngày 29/10/2025 của UBND xã về việc thực 

hiện nhiệm vụ ứng dụng Công nghệ thông tin, Chuyển đổi số và thống kê giáo 

dục, năm học 2025-2026; 

- Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 30/10/2025 của UBND xã về việc triển 

khai thực hiện dạy học 2 buổi/ngày đối với các trường phổ thông. 

Các trường thực hiện nghiêm túc kế hoạch năm học; tổ chức họp hội đồng, 

sinh hoạt chuyên môn, kiểm tra hồ sơ giáo viên, dự giờ thăm lớp, đảm bảo nề nếp 

chuyên môn. 

Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, báo cáo và giảng 

dạy, triển khai các công cụ trực tuyến hỗ trợ quản lý và học tập. 

Trường Mầm non đảm bảo an toàn công tác bán trú; Trường TH duy trì tốt 

nề nếp dạy học 2 buổi/ngày; trường THCS triển khai bồi dưỡng các đôi tuyển HSG. 

          Các trường quan tâm chỉ đạo tổ chuyên môn đổi mới phương pháp giảng 

dạy, nâng cao chất lượng giờ dạy, tổ chức thao giảng, dự giờ, rút kinh nghiệm. 

          Phối hợp chặt chẽ với Hội cha mẹ học sinh, Đoàn Thanh Niên, Hội Phụ 

Nữ, .... trong công tác tuyên truyền giáo dục, tổ chức các hoạt động ngoại khóa, 

đảm bảo ANTT, an toàn trường học.  

2. Thực hiện chương trình giáo dục và các giải pháp nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện.  

Các trường duy trì nề nếp dạy và học ổn định, thực hiện đúng chương 

trình, kế hoạch giáo dục theo quy định. 

a) Trường Mầm non: Tổ chức nuôi dưỡng, chăm sóc giáo dục trẻ theo 

chương trình giáo dục mầm non mới, các hoạt động học, chơi, ăn, ngủ, vệ sinh, 

được sắp xếp khoa học, phù hợp theo độ tuổi. 

b) Trường Tiểu học:  Hoàn thành chương trình từ tuần 4 đến tuần 8. Thực 

hiện dạy học lồng ghép tích hợp các nội dung giáo dục (kỹ năng sống, công dân 

số; giáo dục địa phương, quốc phòng an ninh..) Dạy học ngoài không gian lớp 

học, dạy học tại các phòng bộ môn, thư viện; dạy học STEM, toán,... (tại các 

phòng KHCN, Đa chức năng, theo KH.  Rà soát việc sử dụng thiết bị vào dạy 

học, sắp xếp lại các loại đồ dùng thiết bị và các phòng học bộ môn. GV và các tổ 

CM thống nhất nội dung điều chỉnh ND từng môn dạy trong KHGD đảm bảo 

phù hợp với thực tế và khả năng nhận thức của học sinh. Tổ chức các hoạt động 

thực hành luyện tập, vận dụng vào thực tế và các hoạt động ngoại khóa.  

c) Trường THCS: Nhà trường thực hiện nghiêm túc khung chương trình, 

kế hoạch giảng dạy theo các công văn chỉ đạo, điều chỉnh của UBND xã Sơn 

Kim 1, Sở GD&ĐT.  

3. Việc dạy học 2 buổi/ ngày 
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100% học sinh trường Tiểu học tham gia học đủ 2 buổi/ ngày, tỷ lệ chuyên 

cần đạt trên 98%, chất lượng dạy học được nâng lên, nền nếp ổn định, không có lớp 

ghép, hay lớp học tạm. 

4. Công tác bồi dưỡng học sinh năng khiếu chuẩn bị tham gia các cuộc 

thi cấp tỉnh; phụ đạo học sinh chưa hoàn thành 

a) Trường Tiểu học: 

- Giáo viên đã tranh thủ bồi dưỡng năng khiếu trong các giờ học (giao thêm 

bài nâng cao; bố trí luyện tập thêm), hướng dẫn tự học và luyện tập thêm ở nhà. 

- Vận động học sinh tham gia cuộc thi và sân chơi trí tuệ  

- Tổ chức giải bơi trong khuôn khổ Hội khỏe cấp trường 

- Viết, gửi bài cho báo Nhi đồng, Chăm học, Toán tuổi thơ: 156 lượt. 

Trong tháng đã có 2 học sinh được khen (nêu tên) trên báo Nhi Đồng và Toán 

tuổi thơ. 

           b) Trường THCS: Lựa chọn được các đội dự tuyển HSG khối 9, bố trí 

giáo viên có năng lực, kinh nghiệm để bồi dưỡng vào các buổi chiều thứ 3, thứ 5 

trong tuần. 

           - Tổ chức thi khảo sát chất lượng đầu năm cho học sinh khối 9. Sắp xếp 

theo thứ tự và phân chia thành 05 lớp theo đối tượng.Tiến hành cho học sinh đăng 

ký học ôn buổi chiều các môn: Ngữ văn, toán, Tiếng Anh, Lịch sử & Địa lý, 

KHTN. Họp tổ chuyên môn phân công giáo viên có kinh nghiệm dạy ôn tập vào 

buổi chiều thứ 6 trong tuần. 

- Phụ đạo học sinh chưa hoàn thành: Giáo viên chủ nhiệm thường xuyên 

nhắc nhở kèm cặp trong mỗi giờ học. Hướng dẫn trực tiếp ở các tiết ôn luyện và 

tự học ở các buổi 2. Cuối tuần, tháng có bài khảo sát để bổ sung điều chỉnh biện 

pháp phụ đạo. 

5. Công tác sinh hoạt chuyên môn, bồi dưỡng đội ngũ 

- Trường THCS tiếp nhận 7 giáo viên biệt phái từ xã Hương Sơn và xã Kim 

Hoa về công tác tại đơn vị 

- Các trường tổ chức sinh hoạt chuyên môn triển khai các chuyên đề dạy 

học; hướng dẫn, tư vấn tháo gỡ và tháo gỡ khó khăn vướng mắc trong quá trình 

dạy học và tổ chức các hoạt động giáo dục. 

- Đẩy mạnh ứng dụng CNTT, sử dung các phần mềm dạy học, ứng dụng 

công nghệ AI và Chat GPT vào thiết kế bài dạy. 

- Cán bộ, giáo viên tham gia sinh hoạt chuyên môn cụm. Cử cán bộ viên 

chức dự các lớp tập huấn  do cấp trên tổ chức 

6. Công tác xây dựng CSVC, xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia 

Trường Mầm non tiếp tục làm vệ sinh khơi thông mương thoát nước, sửa 

chữa các chỗ hư hỏng ở nhà vệ sinh học sinh. Làm các loại bảng biểu ở các 

phòng và khuôn viên. 
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Trường TH phối hợp với trường THCS tham mưu với UBND xã, Ban 

quản lý dự án của Tỉnh điều chỉnh quy hoạch, thiết kế xây dựng trường phổ 

thông nội trú liên cấp TH&THCS 

 Trường THCS đã tiến hành sửa chữa, thay thế hệ thống bóng đèn, và quạt 

trần ở 19 phòng phòng học và các phòng học bộ môn, phòng hiệu bộ, đảm bảo 

độ sáng và mát cho học sinh và giáo viên. 

7. Công tác xây dựng trường học Xanh - Sạch - Đẹp - An toàn  

Các trường quan tâm vệ sinh khuôn viên, giữ gìn vệ sinh, cảnh quan 

trường lớp.  Khai thác có hiệu quả các phòng bộ môn và phòng chức năng, thư 

viện và đồ dùng thiết bị DH. 

Tuyên truyền thực hiện an toàn giao thông, phòng tránh tai nạn thương 

tích, thiên tai lũ lụt. Rèn kỹ năng giao tiếp ứng xử, kỹ năng sống cho học sinh. 

Làm tốt công tác tư vấn tâm lý. 

Tham gia tập huấn trực tuyến module 2: Giáo dục cảm xúc xã hội và giá 

trị sống, kĩ năng sống: Nền tảng kiến tạo trường học hạnh phúc do Sở Giáo dục 

và Đào tạo tổ chức. 

8. Công tác phổ cập giáo dục  

 Các trường rà soát số liệu, hoàn thành các loại hồ sơ và báo cáo kết quả 

phổ cập giáo dục, xóa mù chữ theo kế hoạch. 

9. Công tác thư viện, thiết bị trường học 

a) Trường TH 

- Phối hợp với các tổ chuyên môn, các bộ phận, Liên Đội tổ chức các hoạt 

động đọc sách hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời với chủ đề “Học để phát triển 

bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng 

cường, thịnh vượng”  

- Tổ chức giới thiệu sách hàng tuần; tổ chức các tiết đọc sách và hoạt động 

tại thư viện (44 tiết). Cho HS mượn sách về nhà. Dạy học tại thư viện 4 tiết 

(khối 5) 

- Bổ sung 725 quyển sách các loại (374 quyển truyện), do HS quyên góp.  

Và 11 quyển sách có giá trị (Mưa đỏ..) do GV tặng. Mua bổ sung sách theo chủ 

đề: ngày nhà giáo và phụ nữ  và các sách . 

Phối hợp với các tổ chuyên môn, các bộ phận, Liên Đội tổ chức các hoạt 

động đọc sách nhân tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời với chủ đề “Học để phát 

triển bản thân, làm chủ tri thức và công nghệ, góp phần xây dựng đất nước hùng 

cường, thịnh vượng”  

b) Trường THCS 

- Tổ chức trưng bày và giới thiệu sách hưởng ứng tuần lễ học tập suốt đời 

năm 225. Tổchức giới thiệu cuốn sách Viết về Mẹ nhân dịp 20/10. 

- Trường đã đăng ký mua bổ sung các thiết bị dạy học còn thiếu trong năm 

học 2025-2026 và thiết bị dạy học cho lớp 9 theo chương trình GDPT tổng thể 

2018. 
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- Mua bổ sung sách tham khảo, bồi dưỡng nâng cao cho lớp 6,7,8,9 theo 

chương trình mới vào thư viện trường. 

10. Công tác y tế học đường và bảo hiểm y tế 

a) Trường Mầm non: 

Triển khai cho toàn thể CB, GV, NV học sinh tham gia bảo hiểm thân thể 

công ty Bảo hiểm Bảo việt . Kết quả học sinh tỷ lệ tham gia 95%, CB,GV,NV 

tham gia 100%. 

b) Trường TH 

Vận động học sinh lớp 1 tham gia bảo hiểm y tế đạt 89/90 em, tỷ lệ 

98,9%. Tham gia tập huấn y tế do cấp trên tổ chức. Phối hợp với trạm y tế xã 

khám sức khỏe định kỳ cho học sinh. 

c) Trường THCS 

Trường phối hợp với trạm y tế xã Sơn Kim 1 lên ké hoạch kiểm tra sức 

khỏe đầu năm học cho HS toàn trường. Tổ chức tuyên truyền về sức khỏe vị 

thành niên  cho HS toàn trường. Triển khai cho học sinh và CB,GV,NV mua bảo 

hiểm thân thể năm 2026. 

11. Công tác xã hội hóa giáo dục 

UBND xã đã ban hành văn bản cho ý kiến các khoản thu và mức thu dịch 

vụ giáo dục theo Nghị quyết 107/2023/NQ-HĐND năm học 2025 – 2026 đối với 

trường Mầm non và trường Tiểu hoc. 

a) Trường Mầm non: Phụ huynh lớủng hộ 6 tấm nệm và 153 tấm thảm 

xốp cho trẻ bán trú. Phụ huynh các lớp đóng góp hoa quả trang trí mâm cỗ trung 

thu, và phối kết hợp với GV góp nguyên liệu cho trẻ thực hành trải nghiệm trong 

các tiết học Steam. 

b) Trường TH: Vận động HS quyên góp sách 725 quyển sách các loại và 

900 000 đồng tiền mặt để mua sách. Vận động GV tặng 11 quyển sách có giá trị 

(Mưa đỏ..). Vận động cha mẹ học sinh lớp 1-2 đóng góp kinh phí để HS lớp 1-2 

được học tiếng Anh tự chọn (thực hiện theo Nghị quyết 107/2023/NQ-HĐND 

tỉnh). 

12. Công tác kiểm tra nội bộ 

a) Trường Mầm non: 

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện phong trào thi đua làm đồ dùng đồ chơi 

ở hai cơ sở. 

- Dự giờ các lớp, kiểm tra công tác bán trú ở hai cơ sở. Kiểm tra chuyên 

đề 2 giáo viên; kiểm tra toàn diện 2 giáo viên; dự giờ 3 giáo viên; kiểm tra 23 bộ 

hồ sơ giáo viên.  

b) Trường TH 

- Trong tháng đã tổ chức kiểm tra:  KHGD lần 2; kiểm tra phòng chống 

bão; kiểm tra trang trí lớp học; kiểm tra an toàn trường học, ATGT; kiểm tra hồ 

sơ các tổ chuyên môn; kiểm tra hồ sơ giáo viên 
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- Kiểm tra hoạt động sư phạm của 4 GV; kiểm tra nề nếp, chất lượng, phụ 

đạo học sinh chưa hoàn thành. 

c) Trường THCS 

- Hiệu trưởng kiểm tra CSVC và bàn giao CSVC đến tận mỗi lớp học, 

GVCN. Hiệu trưởng kiểm hoạt động phòng học bộ môn, thư viện, việc sử dụng 

TBDH của GV trong tháng. 

- BGH, tổ trưởng chuyên môn tăng cường công tác kiểm tra nội bộ trường 

học như dự giờ, thăm lớp, kiểm tra hoạt động sư phạm của giáo viên. Trong 

tháng đã kiểm tra chuyên đề 04 GV. 

13. Các hoạt động khác 

- Tổ chức khai mạc khai mạc điểm Tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời 

năm 2025 tại trường Tiểu học (Trường Tiểu học chuẩn bị chu đáo các điều kiện 

cho Lễ phát động). Sau khai mạc điểm các trường tổ chức các hoạt động thiết 

thực hưởng ứng tuần lễ. 

- Các trường phát động giáo viên, học sinh tham gia các cuộc thi trực 

tuyến tìm hiểu về Pháp luật, Tìm hiểu nghị quyết 57- NQTW về chuyển đổi số. 

- Các trường tổ chức các hoạt động giao lưu cho CB,GV,NV nhân dịp kỷ 

niệm 95 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930- 

20/10/2025 

- Các trường tiếp tục tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật cho cán 

bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 

- Trường THCS phát động phong trào và  hưởng ứng ngày toàn dân phòng 

cháy, chữa cháy ( 4/10);  

- Trường Mầm non tổ chức họp Ban đại diện cha mẹ học sinh; tặng quà tết 

trung thu cho 5 trẻ có hoàn ảnh khó khăn 250.000 đồng. Tổ chức khám sức khỏe 

lần 1 cho trẻ. (Đã phục hồi 3 cháu SDD thể nhẹ cân so với tháng 9 cháu) 

- Các trường tích cực tam gia công tác đồng hành xây dựng NTM tại thôn 

Trưng và thôn Khe Dầu. 

III. Những tồn tại, hạn chế 

- Vườn rau chưa phong phú, lý do gặp thời tiết mưa rau cải chưa xanh tốt 

(MN) 

 - Góc khám phá khoa học các lớp chưa đẹp, đồ dùng cho trẻ khám phá 

chưa phong phú (MN). Tổ chức chuyên đề tháng 10 chưa đúng Kế hoạch (Chưa 

có bài HD sử dụng PM Smas) (MN) 

- Công tác báo cáo cập nhật, kiểm tra, dữ liệu lên CSDL ngành còn chậm, 

phải nhắc nhở (MN) 

-  Chất lượng học sinh chưa đồng đều, còn học sinh yếu đặc biệt khối lớp 

đầu cấp (TH) 

- Công tác phối hợp giữa nhà trường và phụ huynh ở một số lớp chưa chặt 

chẽ vẫn còn tình trạng HS và cha mẹ học sinh chưa đội mũ bảo hiểm khi ngồi 

trên xe máy, xe máy điện (TH) 
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- Công tác vệ sinh khuôn viên trường lớp; trồng hoa, trồng cây cảnh để 

đảm bảo mỹ quan chưa đạt yêu cầu (THCS) 

- Công tác quản lý học sinh để đảm bảo an toàn vẫn còn tiềm ẩn nhiều 

phức tạp (THCS) 

- Tỷ lệ học sinh tham gia bảo hiểm Y tế chưa đạt 100% theo quy định. 

Phần Thứ hai 

MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG THÁNG 11 NĂM 2025 

I. Nhiệm vụ trọng tâm 

1. Thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục, chương trình dạy học; đảm 

bảo nền nếp, quy chế chuyên môn. Tổ chức các chuyên đề chuyên môn bồi dưỡng 

đội ngũ dạy học đảm bảo hiệu quả. 

3. Tập trung công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, học sinh đại trà lớp 9. Kiểm 

soát tốt chất lượng giáo dục; triển khai thực hiện công tác kiểm tra theo Kế hoạch 

và kiểm tra nội bộ trường học 

4. Tiếp tục công tác xây dựng cơ sở vật chất, bổ sung trang thiết bị dạy học, 

công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia gắn với KĐCLGD;  công tác xây 

dựng và tổ chức hoạt động thư viện; xây dựng trường học xanh - sạch - đẹp - an 

toàn; công tác y tế trường học;  bảo đảm an ninh, an toàn trường học. 

5. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc, hiệu quả công tác xã hội hóa, vận động 

tài trợ theo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản hướng dẫn 

của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

6. Tổ chức các hoạt động sôi nổi chào mừng Kỷ niệm 43 năm Ngày Nhà 

giáo Việt Nam ( 20/11) 

II. Các hoạt động chuyên môn 

1. Trường Mầm non 

1.1. Thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch chăm sóc, giáo dục trẻ, 

đảm bảo quy chế chuyên môn, kỷ luật lao động. Tăng cường các giải pháp quản 

lý, nâng cao chất lượng tổ chức bữa ăn, giấc ngủ của trẻ tại trường; làm tốt công 

tác phòng, chống dịch bệnh và phục hồi suy dinh dưỡng cho trẻ. 

 1.2. Tiếp tục chỉ đạo đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức cho trẻ hoạt 

động theo quan điểm “học bằng chơi, chơi mà học”; tổ chức các hoạt động tập 

thể, giao lưu văn nghệ, trò chơi dân gian, giao lưu thể thao chào mừng kỉ niệm 

43 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam. Thực hiện có hiệu quả công tác giáo dục an 

toàn giao thông 

 1.3. Quan tâm chỉnh trang môi trường cảnh quan trường, lớp học xanh - 

sạch - đẹp - an toàn gắn với thực hiện Chuyên đề “Xây dựng trường mầm non 

lấy trẻ làm trung tâm” ; khai thác, sử dụng có hiệu quả các thiết bị, đồ dùng, đồ 

chơi, các công trình vui chơi, khối phòng phục vụ học tập trong tổ chức các hoạt 

động chăm sóc, giáo dục trẻ.. 

1.4. Xây dựng vườn rau sạch phục vụ công tác bán trú. 
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1.5. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; nhà trường tăng cường 

công tác kiểm tra nội bộ trường học theo Kế hoạch. 

2. Trường Tiểu học 

2.1. Triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch giáo dục, quy chế, nền nếp 

chuyên môn; nâng cao chất lượng dạy học 2 buổi/ngày; thực hiện có hiệu quả các 

hoạt động đổi mới giáo dục. Tổ chức kiểm tra định kì giữa Học kì I. 

2.2. Triển khai Chương trình GDPT 2018 đảm bảo mục tiêu, yêu cầu: 

Mua sắm, sử dụng hiệu quả thiết bị giáo dục; nghiên cứu, xây dựng kế hoạch bài 

dạy phù hợp; tổ chức dự giờ, góp ý, tư vấn; sinh hoạt chuyên môn tổ/khối; khảo 

sát chất lượng học sinh, có giải pháp phụ đạo cho những học sinh chưa hoàn 

thành, học sinh viết chữ chưa đúng, chưa đẹp. 

2.3. Tiếp tục thực hiện tốt việc dạy học môn Tiếng Anh; tăng cường các 

hoạt động thực hành, giao tiếp bằng Tiếng Anh; thực hiện có hiệu quả việc lồng 

ghép các nội dung giáo dục trong dạy học. 3.5. Tổ chức các hoạt động trải 

nghiệm, CLB Tiêng Anh, các cuộc thi qua mạng ( IOE, Vio.Edu...), giải bài 

vuiết bài trên các báo, tạp chí để phát triển phẩm chât, năng lực học sinh.  

2.4. Tổ chức các hoạt động bồi dưỡng đội ngũ giáo viên. Đẩy mạnh ứng 

dụng công nghệ thông tin trong dạy học và quản lí. Chú trọng xây dựng, khai 

thác, sử dụng kho học liệu điện tử, phòng học bộ môn, phòng chức năng, thư 

viện, sân tập,….  

2.5. Tích cực đổi mới hoạt động Đội, Sao; tăng cường tổ chức các hoạt 

động thực hành, trải nghiệm, hoạt động vận động, vui chơi lành mạnh tạo hứng 

thú, cảm xúc cho học sinh khi đến trường; mở rộng không gian dạy học, dạy học 

tại hiện trường.  

2.6. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; nhà trường tăng cường 

công tác kiểm tra nội bộ trường học theo Kế hoạch. Thường xuyên làm tốt công 

tác truyền thông về các nhiệm vụ trọng tâm trong năm học.  

3. Trường THCS  

3.1. Triển khai thực hiện nghiêm túc chương trình, kế hoạch giáo dục đã 

xây dựng; đảm bảo nền nếp, quy chế chuyên môn. Thực hiện các giải pháp để 

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.  

3.2. Tập trung bồi dưỡng đội tuyển HSG lớp 9 cấp tỉnh; tổ chức ôn tập 

cho học sinh lớp 9; xây dựng và triển khai thực hiện công tác tổ chức thi đấu các 

môn trong khuôn khổ HKPĐ cấp trường. 

3.3. Tổ chức kiểm tra giữa kì đảm bảo nghiêm túc, đúng quy chế ( Xây 

dựng ngân hàng đề kiểm tra, lựa chọn đề thi chất lượng, tổ chức thi và đánh giá 

nghiêm túc, thực chất) 

3.4. Tập trung xây dựng và tổ chức dạy học, các hoạt động tại thư viện 

theo quy định tại Thông tư 16/2018/TT-BGDĐT; tổ chức dạy học tại các phòng 

KHTN, phòng KHXH, Công nghệ, phòng Tin học đảm bảo hiệu quả. 
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3.5. Tổ chức các hoạt động ngoài giờ chính khóa, hoạt động trải nghiệm, 

CLB Tiêng Anh, các cuộc thi qua mạng ( IOE, Vio.Edu...) để phát triển phẩm 

chât, năng lực học sinh.  

3.7. Tổ chức các hoạt động bồi dưỡng đội ngũ: Sinh hoạt tổ nhóm chuyên  

môn theo hướng nghiên cứu bài học, bồi dưỡng thường xuyên. 

3.8. Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ năm học; nhà trường tăng cường 

công tác kiểm tra nội bộ trường học theo Kế hoạch. 

III. Công tác xây dựng trường đạt chuẩn quốc gia gắn với Công tác 

Kiểm định chất lượng giáo dục.  

Trường Mầm non tập trung tham mưu xây dựng, bổ sung CSVC, trang 

thiết bị; cải tạo khuôn viên cảnh quan; hoàn thiện báo cáo tự đánh giá, minh chứng 

để đề xuất đánh giá ngoài đúng lộ trình.  

IV. Công tác xây dựng CSVC, xây dựng trường học Xanh - Sạch - 

Đẹp; xây dựng Trường học hạnh phúc 

Các trường quan tâm cải tạo khuôn viên, cảnh quan, sân chơi, bãi tập, các 

công trình vệ sinh; trồng thêm hoa, cây xanh, cây cảnh; trang trí khuôn viên 

trường, lớp học, các phòng chức năng (Nhất là phòng họp) đảm bảo tính khoa 

học và thẩm mỹ. 

 Niêm yết, trang trí và tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung về Quy 

chế dân chủ trường học theo Thông tư 11/2020/TT-BGDĐT, Quy tắc ứng xử 

theo Thông tư số 06/2019/TT-BGDĐT và các Quy định công khai theo Thông 

tư số 09/2024/TT-BGDĐT.  

V. Công tác đảm bảo an toàn, an ninh trường học  

Tiếp tục quan tâm công tác chính trị tư tưởng cho đội ngũ nhà giáo; giáo 

dục đạo đức, giáo dục pháp luật cho các em học sinh; quản lý tốt để phòng 

chống bạo lực học đường, phòng chống vi phạm pháp luật về ATGT, đảm bảo 

an ninh mạng…Đảm bảo tuyệt đối an toàn, an ninh trường học. 

VI. Các hoạt động khác  

1. Thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công tại Lễ động thổ xây dựng 

trường phổ thông nội trú liên cấp ( Công tác vệ sinh, các tiết mục Văn nghệ). 

Tiếp tục tuyên truyền đến phụ huynh học sinh về chủ trương xây dựng trường 

phổ thông nội trú liên cấp. 

2. Tổ chức có ý nghĩa các hoạt động hoạt động văn nghệ, thể thao sôi nổi, 

các hoạt động tri ân các thế hệ nhà giáo và gặp mặt nhân kỷ niệm 43 năm Ngày 

Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982- 20/11/2025). Mỗi trường chuẩn bị 2 tiết mục 

văn nghệ để biểu diễn tại buổi gặp mặt nhà giáo ở UBND xã ( UBND xã tổ chức 

khoảng từ ngày 12 đến 14/11) 

3. Hoàn thành xét duyệt hồ sơ: hỗ trợ CPHT, cấp bù học phí theo NĐ 81; 

ăn trưa theo NĐ 105, khuyết tật theo thông tư liên tịch số 42/2013 học kỳ 1 năm 

học 2025-2026.  

5. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý và dạy học, sử 

dụng có hiệu quả trang website, phần mềm smas.edu.vn, vnedu.vn, csdl.moet.edu.vn. 
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Thực hiện tốt công tác chuyển đổi số trong trường học nhất là hồ sơ công việc điện 

tử, chữ kí số, việc thanh toán không dùng tiền mặt.  

6. Hưởng ứng các hoạt động Ngày Pháp luật Việt Nam (09/11); tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới năm 2025. Triển khai 

hoạt động hưởng ứng "Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn 

giao thông" tại Việt Nam.  

7. Tập trung chỉ đạo công tác y tế học đường, bảo hiểm y tế (các trường 

có tỉ lệ thấp cần quan tâm, có giải pháp hiệu quả); công tác vệ sinh an toàn thực 

phẩm, phòng chống dịch bệnh. 

8. Hưởng ứng Tháng cao điểm “Vì người nghèo” năm 2025.  

9. Thực hiện nghiêm túc công tác xã hội hóa, vận động tài trợ theo theo 

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh và các văn bản hướng dẫn của Ủy ban 

nhân dân tỉnh, Sở GD&ĐT và UBND xã; đảm bảo đồng thuận của phụ huynh 

học sinh./.  

Nơi nhận:  
- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lương Sỹ Hiệp 
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